
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka 

„Provádění laboratorních rozborů – DIOXINY II“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je zadavatel povinen 

dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 
 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce:  Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

Č.j.: UKZUZ 003232/2017 

CPV/NIPEZ: 71900000-7 - Laboratorní služby 

II. Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je provedení přibližně 45 laboratorních zkoušek na stanovení dioxinů  

v krmivech v období roku 2017. Předpokládané množství zkoušek není závazné.  

III. Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

- stanovení dioxinů (obsah jednotlivých polychlorovaných dibenzo-para-dioxinů (PCDD) a 

polychlorovaných dibenzofuranů (PCDF) vyjádřený v ekvivalentech toxicity Světové 

zdravotnické organizace (WHO) za použití WHO-TEF (toxických ekvivalenčních faktorů, 

2005).  

- vyjádření sumy dioxinů (suma PCDD a PCDF vyjádřená v ekvivalentech toxicity WHO za 

použití WHO-TEF (2005).  

- stanovení PCB s dioxinovým efektem (obsah jednotlivých polychlorovaných bifenylů 

(PCB) s dioxinovým efektem vyjádřený v ekvivalentech toxicity Světové zdravotnické 

organizace (WHO) za použití WHO-TEF (faktorů ekvivalentní toxicity, 2005).  



- vyjádření sumy dioxinů a PCB s dioxinovým efektem (suma PCDD, PCDF a PCB 

vyjádřená v ekvivalentech toxicity WHO za použití WHO-TEF (2005).  

- stanovení PCB bez dioxinového efektu (obsah PCB 28, PCB 52, PCB 101, PCB 138, PCB 

153 a PCB 180 (ICES – 6)).  

- vyjádření sumy PCB bez dioxinového efektu (suma PCB 28, PCB 52, PCB 101, PCB 138, 

PCB 153 a PCB 180).  

Výše uvedená stanovení budou provedena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a 

Rady 2002/32/ES ze dne 7. května 2002 o nežádoucích látkách v krmivech, ve znění pozdějších 

předpisů a Nařízení komise (ES) č. 152/2009 ze dne 27. ledna 2009, kterým se stanoví metody 

odběru vzorků a laboratorního zkoušení pro úřední kontrolu krmiv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Další požadavky a obchodní a platební podmínky: 

- nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a být cenou pevnou, 

konečnou a nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že během zadávacího 

řízení dojde ke změně sazby DPH,  

- součástí nabídky bude návrh smlouvy, vypracovaný v souladu s požadavky stanovenými 

touto zadávací dokumentací, podepsaný statutárním zástupcem účastníka,  

- zhotovitel nese odpovědnost za případná chybná stanovení laboratorních výsledků. Tento 

závazek zhotovitele včetně povinnosti uhradit zadavateli celou vzniklou škodu bude 

zakotven v návrhu smlouvy. Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejnění konečného 

znění oboustranně uzavřené smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými 

právními předpisy. 

- účastník zřetelně označí ve smlouvě  ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

- účastník souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této 

smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších 

aspektů tohoto smluvního vztahu 

- účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s jeho 

účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena na 395 000,- Kč bez 

DPH. 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami do 31. 12. 2017.  

 

Místo plnění zakázky: laboratoř účastníka.  



VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

Do hodnocení budou zařazeny pouze nabídky splňující požadavky zadavatele (bod III. výzvy) 

a kvalifikační předpoklady (bod VII. výzvy).  

Vyhovující nabídky budou hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti. Výčet 

hodnotících kritérií včetně příslušných vah je uveden v tabulce.   
  

Parametr  Váha  Způsob hodnocení  

Cena dodávky celkem1)  60%  dle vzorce  

Maximální délka lhůty plnění 2)  25%  dle vzorce  

Zkrácená délka lhůty plnění 2)  15%  dle vzorce  

1) celková cena s DPH  

2) lhůta uvedená v pracovních dnech   

  

a)  obecný vzorec pro výpočet bodových hodnot  

Zadavatel bude hodnotit celkovou cenu s DPH bodovací metodou. Celková výše ceny s 

DPH bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých. Bodové hodnocení 

bude vypočteno podle vzorce:  

 

nejnižší cena v Kč 

 x100 (bodů)  

hodnocená cena v Kč 

Zadavatel bude hodnotit uchazečem nabídnutou maximální lhůtu doby provedení 

požadovaných laboratorních rozborů, uvedenou v pracovních dnech, ode dne předání 

vzorku. Hodnocení bude prováděno bodovací metodou. Bodové hodnocení bude 

vypočteno podle vzorce:   

nejvýhodnější nabídka 

 x 100 (bodů)  

hodnocená nabídka 

Zadavatel bude hodnotit uchazečem nabídnutou zkrácenou lhůtu doby provedení 

laboratorního rozboru uvedenou v pracovních dnech (pro odůvodněné případy např. 

RASFF), ode dne předání vzorku. Hodnocení bude prováděno bodovací metodou.  

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce:  

nejvýhodnější nabídka 

 x 100 (bodů)  

hodnocená nabídka 

b)  celkové hodnocení  

Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci jednotlivých kritérií. Pro 

případ, že nabídky dvou či více uchazečů získají stejné výsledné hodnocení, je 

rozhodující počet bodů získaných v rámci kritéria cena dodávky. Při hodnocení se 

stanoví pořadí hodnocených nabídek.  



VII. Kvalifikační doklady 

- kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím celému předmětu veřejné 

zakázky,  

- kopie výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, v případě že dodavatel není zapsán v 

obchodním rejstříku,  

- doklad o akreditaci osvědčující způsobilost k provádění poptávaných laboratorních rozborů,  

- reference – doložit provedené analýzy poptávaného typu alespoň pro dvě veřejné instituce v 

množství minimálně 35 vzorků pro každou z těchto institucí.  

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 
 

- krycí list – základní údaje o účastníkovi, 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy,  

- celková nabídková cena včetně její kalkulace bez DPH, DPH a s DPH, vyjádřená 

v CZK, 

- lhůta plnění  - maximální lhůta plnění analýzy vzorků v kalendářních dnech, 

- reálné zkrácení doby plnění analýzy vzorků v kalendářních dnech, 

- návrh smlouvy podepsaný statutárním zástupcem účastníka. 

 

V závěru nabídky bude uvedena osoba, která nabídku zpracovala a kontakt na osobu, která bude 

pověřena zodpovídáním případných dotazů týkající se zakázky a které budou moc být zaslány 

doplňující informace, pokud vzejdou ze strany zadavatele nebo ze strany jiných účastníků. 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídky lze podávat doporučeně nebo osobně v pracovních dnech v době od 8,00 hod. do 14,00 

hod. na adrese zadavatele: Hroznová 63/2, 656 06 Brno, Sekce zemědělských vstupů., 

nejpozději do 23. 1. 2017, do 10:00 hod., a to v uzavřených obálkách, označených názvem 

veřejné zakázky „Provádění laboratorních rozborů DIOXINY II“ – NEOTEVÍRAT a 

opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem účastníka, je-li fyzickou osobou. 

Nabídky musí být do skončení lhůty pro podávání nabídek doručeny zadavateli. Pokud bude 

některá nabídka podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, na nabídku se bude pohlížet, jako 

by nebyla podána. Zadavatel o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí účastníka. Pozdě podaná 

nabídka se účastníkovi nevrací a zadavatel ji archivuje. 

Lhůta, pro kterou jsou účastníci svými nabídkami vázání a ve které zadavatel rozhodne o výběru 

nejvhodnější nabídky, začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podávání nabídek 

a končí nejpozději dne 24. 2. 2017. 



X. Otevírání obálek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání obálek a hodnocení nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni. Účastníci, kteří mají 

aktivní datové schránky, obdrží oznámení o výsledku zadávacího řízení jejich 

prostřednictvím. 

c) V případě nutnosti zadavatele dotazovat se na jednotlivé body nabídek bude lhůta pro 

zveřejnění výsledků zadávacího řízení adekvátně prodloužena. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail 

Zástupce zadavatele pověření jednáním s účastníky: 

 

Ve věcech organizačních a smluvních  

 

Kateřina Šléglová, MSc  

Ve věcech technických  

tel: 737 267 105  katerina.sleglova@ukzuz.cz  

Ing. Michal Beránek  tel: 737 267 404  michal.beranek@ukzuz.cz  

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) nevracet účastníkům podané nabídky, 

d) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení. 

 

V Brně dne 11. 1. 2017  

 

 

 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 


		2017-01-12T10:13:13+0100


		2017-01-12T10:55:11+0100




